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Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 9756/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

 

„Rekonstrukce Bečovského tunelu na trati Mariánské 
Lázně – Karlovy Vary dol. n.“ 

 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 6 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na  

Dotaz 26)  

Dotaz k SO 101 Tunel - sanace, výklenky, tunelová stoka 

13 327215  PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 86,000 

Technická zpráva zmiňuje přezdívání kamenného zdiva křídla vlevo u vjezdového portálu, 

nicméně přezdívání této části je součástí SO 102. Co je tedy míněno touto položkou v objektu 

SO101? 

Odpověď na dotaz č. 26: 

V kapitole 2.1. Technické zprávy se popisuje cíl, předmět celé stavby, proto se tam zmiňuje i 

portál a jeho přezdívání. Pro SO 101 je popis lokálního přezdívání podrobně popsán v kapitole 

4.4 Sanace kamenného zdiva ostění tunelu.  

Dotaz 27)  

Dotaz k SO 102 k pol. 19,20 a 31 

19 327212  ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

 M3 66,555   "vyzdění části zdi z nových kamenů   

8.874*15*0.5=66,555 [A]"   

položka zahrnuje dodávku a osazení lomového kamene, jeho výběr a 

případnou opravu, dodávku předepsané malty, spárování.   

20 327215  PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 66,555   

   "zpětné vyzdění části zdi    

8.874*15*0.5=66,555 [A]" 

Zveřejněno na profilu zadavatele 
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položka zahrnuje rozebrání stávajícího zdiva, nezbytnou manipulaci s 

rozebraným materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění, odvoz 

nepoužitelného materiálu a suti), vyzdění z tohoto materiálu (bez 

dodávky nového) včetně dodávky předepsaného materiálu pro výplň 

spar.   

Domníváme se, že  položka 19 se týká  vyzdívání levého křídla u vjezdového portálu, které je 

obsaženo již v přezdívání kamenného zdiva  v pol. 20. Z výpočtu se zdá, že polovina bude 

z nových kamenů a polovina z původních kamenů, nicméně potom by neseděla celková kubatura 

pro přezdívání, která dělá právě 66,555m3. Navíc se ještě v položce 20 vyskytuje rozebrání 

stávajícího zdiva, které je v pol.31 Bourání konstrukcí z kamene a ta zase počítá s veškerým 

odvozem vybouraného kamene na skládku, vč. skládkovného. 

Žádáme o kontrolu těchto položek a uvedení položek do souladu. (vč. poměru nového a 

původního kamene). 

Odpověď na dotaz č. 27: 

Plocha řezu zdi je 8,874 m2, délka zdi je 30m, protože zeď je v pohledu trojúhelníková, ve 

výpočtu je vzata polovina délky 15m, tedy 8,874*15=133,11m3 je kubatura celé zdi. Z toho 

polovina 66,555m3 se bourá a vyzdívá z nových kamenů a polovina 66,555m3 se přezdívá. 

Dotaz 28)  

K zaměření průjezdného profilu má být použita metoda zaměření 3D scannerem, kdy má dojít k 

prokázání, že nedochází ke kolizi průjezdného profilu s tunelovým ostěním. Při procházení 

příčných řezů je ale vidět, že k této kolizi dojde – např. řezy č.1; 9; 11; 33; 45; 47. V jiných 

místech se obrys prakticky dotýká ostění, tzn. každý „vyčnívající“ kámen bude znamenat kolizi. 

V tomto případě nemůže být nikdy 3D scann vyhodnocen jako vyhovující. Prosíme o reakci k této 

problematice a nastínění postupu, kdy zhotovitel předá nevyhovující zaměření. Předem děkuji 

Odpověď na dotaz č. 28: 

V příčných řezech SO 101 je šedě vyznačen průjezdný průřez ze stávající GPK a červeně jsou 

vyznačeny kolize stávajícího průřezu. Současně je červeně naznačen návrh na úpravu GPK.  

Úprava GPK tunelu bude povedena dle projektu SŽG, aby došlo k odstranění kolizních bodů, 

průjezdného průřezu s ostěním tunelové trouby. Po provedené úpravě GPK tunelu se povede 

prostorové zaměření koleje v ostění tunelové trouby a bude doloženo v hlavní prohlídce tunelu.   

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Zuzana Skyvová 

náměstkyně ředitele OJ 

na základě pověření č. 36/2021 

Správa železnic, státní organizace 
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